ЧУВАШСКАЯ рЕСПУБЛИКА

КОЗЛОВСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮРЛЕМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10. 2021г. №46
Станция Тюрлема
	[image: image1.png]

	ЧĂваш РеспубликиН

Куславкка районĚНЧИ
терлемес ял

поселениЙĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

20.10.2021г.  №46
Терлемес станцие

	О внесении изменений в постановление администрации Тюрлеминского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 27.01.2021 №11 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и индивидуальное строительство»

Рассмотрев протест и.о. прокурора Козловского района чувашской Республики от 11.10.2021 №03-02/916-21-20970008 и в целях приведения в соответствие федеральному законодательству постановление администрации Тюрлеминского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 27.01.2021 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и индивидуальное строительство» следующие изменения:

1. В подразделе 3.1 пункт 3.1.1 Административного регламента включить следующие пункты:

1.1 непосредственно уполномоченным на выдачу разрешений на строительство органом местного самоуправления;
1.2 через многофункциональный центр в соответствии с соглашением о взаимодействии между многофункциональным центром и уполномоченным на выдачу разрешений на строительство органом местного самоуправления;

1.3 с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг;

1.4 с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности;

1.5 для застройщиков, наименования которых содержат слова «специализированный застройщик», наряду со способами, указанными в пунктах 1-4 настоящей части, с использованием единой информационной системы жилищного строительства, за исключением случаев, если в соответствии с нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации подача заявления о выдаче разрешения на строительство осуществляется через иные информационные системы, которые должны быть интегрированы с единой информационной системой жилищного строительства.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации Тюрлеминского сельского поселения

Козловского района
Чувашская Республика                                                          Ф.Е. Яковлев